•. segueix fecit, repetit. - b. hem desenvolupat en català l'abreviatura llatina 
Barchna. semp1·e que apareix en el text. - '. segueix preses, ratllat. -d. segueix pre
vera, ratllat. - •. segueix per?, ratllat. 

d) 25 

[I 395, setembre, 3. Barcelona] . 

Manament del veguer a Berenguer de Vilafranca, notari barceloní 
successor del notari Ponç A morós, perquè noti i redacti en forma pública un 
instrument fermat en poder d'aquest darrer el 112 de novembre de 1393, en 
el qual Joan Vila, mercader barceloní, remmciava a qualsevol demanda contra 
Bartomeu Palomeres, argenter ba.rceloní, per raó d'una casa situada prop del 
monestir dels domin~cans. 

Berenguer de Vilafranca re.çpou que 110 ¡¡ot notar i fer en forma pública 
l'mstrument perquè a la minuta hi falten nombroses dades referents al 
plet entre .Joan Vila i Bm·tomeu Pa.lomeres, al motbu pel qual es fa la renúncia, 
a la situació de la casa, etc. Únicament pot cloure la minuta tal com està, 
sense estendre-la. 

Per la seva banda, .Joan Vila s'oposa també al manament del veguer 
perquè afirma que ell 110 fermà aquest instrument i demana que hom li 
lliuri còpia de la minuta per saber el que diu abans que sigui estesa. Pro
testa també perq11è no hau e.~tat crídade.ç les pa,rts abans de fer el manament. 

AHCB, Arxiu del Veguer, Manaments del veguer, 1, 1.' part, ff. 107 v.-108 r. 

Bernardus Dalmacii, sagio, dixit quad ipse mandato nobilis vicarii et 
de consilio venerabilis Mathie Castilionis, legum doctoris Barchinone, fecit 
preceptum discreto Berengario de Villafrancha, notaria, tenenti scripturas 
Poncii Amorosii quondam, connotarii sui, quatenus per totam diem lune 
proxime instantem notaverit iuxta stilum notarie et in formam publicam 
redigerit quoddam instrumentum firmatum in passe dicti Poncii Amorosii XII 
die novembris, anno a nativitate Domini MoCCCOXC" tercio, per Johannem 
Vila, mercatorem Barchinone, per quod constat ipsum Johannem renunciasse 
omni accioni, questioni, peticioni et demande, quas contra Bartholomeum 
Palomeres, argenterium, civem Barchinone, et eius bona facere posset, 

10 
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occasione' cuiusdam hospicii siti prope monasterium fratrum Predicatorum 

Barchinone, prout in ipso instrumento lacius continetur, vel iustas proposuerit 
raciones, siquas habet, quare ad predicta ipse Berengarius non teneatur. Quod 
preceptum dixit se fecisse ad instanciam dicti Bartholomei Palomeres. 

Dicit dictus Berengarius de Villafranchab quod ipse non potest comode 
notare dictum instrumentum et minus in formam redigere publicam ; dictum 
quidem instrumentum receptum indiget clarificacione, cum instrumento ipsoc 
dicaturd quod Johannes renunciat omni accioni, questioni, peticioni et demandt> 
quas contra' Bartholomeum Palomerii, argenterium, civem Barchinone, 
et eius bona occasione cuiusdam hospicii siti prope monasterium fratrum 
Predicatorum Barchinone et postea subiungetur occasione litis que ducebatur 
inter eos, conveniens et cetera, et non dicatur quas habeat seu possit 
facere contra ipsum Bartholomeum et dictum etiam instrumentum loquitur in 
genere occasione cuiusdam ,hospicii et non dicatur cuius est dictum 
hospicium1 nec alias descrivatur dictum hospicium et quia plura situantur 
hospicia prope dictum monasterium circumquaque est dubium de quo est 
intelligendum, aut de isto vel isto, et ideo dictus Berengarius non potest 
certum facere de incerto nec per dictum instrumentum' potest intelligi de qua 
lite, cum non dicatur coram quo iudice nec qua racione lis ipsa ducebatur cum 
plm·es possent i~ter se ducere lites et homines intelligi aut de ista seu 
ista et ideo cum hec omnia nullam inferent certitudinem de se eo de 
incertis nullum sit iudicium nisi presumpcionis et notarius ex presumpcione 
moveri non debeat ad conficiendum aliquid instrumentum, ideo non 
potest dictus Berengarius comode procedere ad faciendum aliquo modo 
dictum im>trumentum cum contineat in seh obscuritate', faceret enim contra" 
oficiï notarie' onestatem et contra proprium iuramentum. Si dictusm autem 
Bartholomeus Palomerii vult dictum instrumentum ordinatum prout est con
ceptum verbis generalibus et incertis, est paratus dictus Berengarius ipsum 
conficere instrumentum, eo modo quo conceptum est, et clausuro tradere dicto 
Bartholomeo", cum alias ad fabricacionem dicti instrumenti posset procedere 
absque magna reprehensione et periculo sui procedere• nullo modo. 

Postquam, die lune in vesperis, VI' die septembris, anno predicto, com
paruit prefatus Johannes de Villa et opponendo se dicto precepto obtulit 
sequencia in scriptis: opponens se predicto precepto, dictus Johannes 
Villa dicit quod ipse perquam cogitur admirari de predicto precepto etenim 
profecto, verum est quod num¡uam ipse firmavit aliquod instrumentum 
in posse dicti Poncii Amorosii quod derigatur dicto Bartholomeo Palome
res. Et ante omnia petit sibi tradi copiam de nota seu ceda que est penes dic
turo Berengarium de Villafrancha, antequam in notam redigatur et in formam 
publicam, ut super ipso veritas habeatur. Adiciens quod, salva pace cuius 
interest, ipsum preceptum est nullum et invalidum ex eo quia parte non 
vocata facturo et quia est executorium, et tamen ab exequcione non est inci-
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piendum, et iuris ordine pretermisso etiam facto. Quare venit omnino revo
candum, quod sic petit fieri et alias iusticiam fieri et servari! 

'. segueix illius ho., ratllat. -b. seguei.r notarius dicte, ratllat. - '. segueú non, 
ratllat. - d. segueix pro, ratllat. - '. segueix bar. deu, ratll{lt. - '· segueix et 
completa situacione hospidi prope dictum monasterium, ratllat. - '· instrumentum, 
interlineat. -- "· segueix dubium et, ratllat. - 1• cum contineat... obscurit:ate, 
interlineat. -'. segueix sui, ratllat. -'. segueü de, ratllat. m. seguci.~ et, ratllat. -
". segueix alias dictum, ratllat. - 0

, segueix nullo, ratllat. - •. des de postquam die 
lune, escrit en lletra mé.~ petita i aprofitant també el m{lrge esquerre. 

d) 26 

(1395, setembre, 9. Barcelona]. 

Segon ma.nament del veguer al notari Berengue-r de Vilafranca perquè 
estengui la nota i redacti l'instrument en forma pública de la renúncia feta 
per .Joan Sa-Vila a favor de Bartomeu Palomeres. 

Comparei:1: .Joan Sa-Vila per protestar d'aquest segon manament. Al
lega que ell no fermà la carta, que ha de saber-ne el contingut, que el 
notari no pot notar la carta sinó estendre 1111 trasllat de tal com està la nota, 
perquè no la _rebé ell. Tampoc Ponç Amorós no rebé ni e.~criví de la 
seva mà la cèdula, que està en tal forma que no es pot estendre. 

Compareix Berenguer de Vilafranca que es reafirma en les .~eves al
legacions contra el manament anterior. La cèdula és incompleta i no pot 
posar a l'instrument en forma pública el que no hi ha en aquella. Demana 
que el veguer convoqui els contra.ctan t.~ i que donin els detalls que falten, 
llavors podrcl habilitar la cèdula i notar l'instrument. 

AHCB, Arxiu d<'-1 Veguer, Manaments del veguer, I, ].• part, f. 135 r. 

Bertrandus d'Oloro, sagio, dixit quod ipse, mandato nobilis vicarii 
et de consilio venerabilis Mathie Castilionis, legum doctoris Barchinone', fecit 
preceptum discreto Berengario de Villafrancha, notario Barchinoneb, tenenti 
scripturas Poncii Amorosii quondam, connotarii sui, quatenus, non obstan
tihus racionibus per ipsum allegatis in quodam consimili alio precepto sibi 
facto die 1111' mensis presentis, per totam diem lune proxime instantem 
notaverit iuxta stilum notarie et in formam publicam redigerit quoddam 
instrumentum firmatum in posse dicti Poncii Amorosii XII' die novembris, 
anno a nativitate Domini MoCCCoXCO tercio, per Johannem Villa, mercatorem 
Barchinone, per quod constat ipsum Johannem renunciasse omni accioni, 
questioni, peticioni et demande, quas contra Bartholomeum Palomeres, ar
genterium, civem Barc}linone, et eius bona facere posset, occasione cuiusdam 
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hospicii siti prope monasterium fratrum predicatorum Barchinone, prout in 

ipso instrumento lacius continetur. Quod preceptum dixit se fecisse ad ins

tanciam Raymundi' Ermengaudi, causidici, procuratoris dicti Bartholomei 

Palomeres. 

Die lune XIII' die septembris, anno predicto, comparuit dictus Johannes 

Ça Vila et opponendo se dicto precepto in scriptis obtulit sequencia : per

severans dictus Johannes Vila in opposicione per ipsum facta in dicto precepto 

primitus facto, nunc ctiam opponit se prccepto secundo loco facto dicto Be

rengario de Vilaffrancha et dicit quod multum miratur de domino Matia 

Castilionis, qui tale fecit preceptum secundum, non audito dicto Johanne 

Vila, qui asserit predictum instrumentum non firmasse et sic ante omniad 

debuit scire et indagare veritatem. 

Dicit etiam quod dictus notarius' non potcst eam notare, nisi prout iacet, 

et quod nichil addatur nec removetur, ex eo quia ipse non recepit ipsum 

instrumentum. Dicit etiam quod dictus Poncius Amorosii quondam non 

notavit sua manu ipsam cedam nec scripsit nec recepit. Dicit etiam quod 

ipsa ceda est in tali forma quod non potest nec debet per dictum notarium, 

qui ipsam tenet, renotari nec in publicam formam redigi, ut tenor eiusdem 

indicat manifeste, quare petit ipsum revocari preceptum et indagari veritatem 

super dicta ceda et nota, alias cum debita reverencia protestatur de dampnis, 

sumptibus et interesse et de reclamacione, si opus fuerit, et de omni iure suo. 

Die lune XIII' die septembris, anno a nativitate Domini M·ccCXC 

quinto, comparuit dictus Berengarius de Villafrancha et obtulit ad predictum 

preceptum raciones sequentes: persistit dictus Berengarius de Villafrancha 

in racionibus a sc positis' in alio precepto iam de his sibi facto, quas hic 

repetit et pro positis et rcpctitis habere vult omnino et expressis, que, si 

considerate et ruminatc extitissent diligcnter, ad dictum preceptum' fien

duro proeessum nullatenus extitisset', quibus ad conficiendum seu notandum 

dictum instrumentum dieit se procedere comode non posse absque' reprehen

sionis nota, cum in ceda' seu manual i, a qua seu cum quo dictum habet 

instrnmentum fm·mari, non des.ignentur' hospicium nec lis de quibus remit

tuntur, attendentes ideo dictus notarius non potest designare dictum hos

picium nec dictam litem, ipse enim notarius non potest exprimere quod non 

reperit expressum, sed dominus vicarius vocet ad suam presenciam contrahen

tes, qui aduch vivunt, et declarent coram eo de quo hospicio et de qua lite 

fuit facta dicta accionumm remissio et ipsis presentibus abilitetur in dicta" 

ceda et tunc poterit dictum instrumentum notari sine alicuius reprehensione et 

preiudicio vel saltem dictus venerabilis vicarius designet suo precepto de 

novo fiendo hospicium et litem de quibus remittuntm· acciones, ut dictus 

notarius valeat arare sub certo et sine sui reprehensione, et tunc notabit dic

tum instrumentum ; notarius antedictus alias ad notandum et conficiendum 
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dictum instrumentum, cum honore cuius intersit loquendo, dicit se non 
teneri•. 

•. segueix dixit, ratllat. - b. segueix quatenus, ratllat. - '. Raymundi corregit 
sobre dicti. - d. segueix deberi, ratllat. - •. segueM: i, ratllat. - 1

• segueix de, rat
llat. - •. segueix non, ratllat. - h. segueix adiciens quod partes contrahentes 
vivunt adhuc, ratllat. - 1• segueix represe, ratllat. - '· segueix a qua, ratllat. -
1• segueix instrumentum nec lis, ratllat. - m. segueix et. - ". segueix sit, ratllat. -
•. des de Die Iune, etc., de l'aUegaci6 de Berenguer de Vilafranca escrit en lletra 
més petita i aprofitant també el marge esquerre. 

d) 27 

1460, setembre, 3. València. 

Certificació del contracte de nòlit de la barca. Sant Elm, de M artín de 
Baeça, mariner domiciliat a València, a favor de Pau Aren6s, corredor d'orella, 
representant de Francí Piera, mercader barceloní, per al viatge València.
Alacant per carregar WO quintars de pansa i figa, i Alacant-Agde, on la 
mercaderia serà lliurada a Francí Piera o a Joan A brart i on serà carregat blat 
per portar a Barcelona. El nòlit de la pansa i figa és de 5 sous reials per 
quintar de València a pagar a A gde i la del blat a ra6 de 10 florins reials de 
li alència per centenar de sisters.